za y celo de Religión que en esta y en todas las acciones del Rey mi Señor resplandece, y asimismo ha de alcanzar á otros sus Ministros la benignidad de Su Santidad, que humildemente esperamos. Guarde Dios á V. S. I. muchos años, como desco. Munster 16 de Mayo de 1648.

Ill Nuncio á S. P., en 18. Munster 16 de Mayo de 1648.

Illmo. et Eecm^o. Signor mio ossm^o.—Sà V. Eecma. e gli altri Signori Plenipotenciare di S. M. Cattolica con qual zelo N. S. preme in promuovere la Sancta Religione, e con quante maniere per via de' suoi Ministri o per suo cuore habbia ciò procurato in questo Congresso. Et io che ho goduto di veder V. E. e gli altri suoi Signori Collegli con lunga contentanza hauere a cuore i medesimi interessi, non ho lassato di rimonstrarlo a S. Buc. e di impetrarne loro benedizioni. Ma per che, ciò non ostante, può ni qualche modo restar pregiudicata la Religione Cattolica, sue persone, ragioni e beni dallo conditioni della pace che intendo essere ratificata e pubblicata in nome di S. M. con gli Stati delle Provincie Unite. In tal caso, siccome ho repugnato e contradetto sempre in questi Trattati per ordine di S. Santità a qualunque pregiudizio, così hora de nuovo repugno e contradico ni ogni meglio modo et in conformità particolarmente del Breue a me diretto i mesi a dietro de cui mando copia inclusa a V. E. per maggior sua chiarezza, e le bacio affectuosime le mani. Munster di casa li 16 di Maggio 1648. Di V. E. J. Hum^o. aff^o. seruo, *F^o. Vesco. d'Avardò.*—Eecm^o. S. C. di Peñaranda, Ambasciadore de S. M. Cattolica.

Innocentius P. P. X.

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. Ab ipso Nostro Pontificatus exortu primo curas Nos omnes vota confutimus inter tam diuturna bellorum incendia pacandis Christiano Orbi, ac Principum Catholicorum animis in mutuas

charitatem revocandis. Et quidem fraternitatis tue sedulam in opera ac studium adhibentes, eidem continenter mandavimus ut cum populorum quam reparari mirifice exoptamus tranquillitate catholice potissimum religionis securitatem, rerumque incolumitatem sacrarum per ipsas pacis conditiones sartam et sectam haberi velle quam diligentissimè curaret. Jam vero, magna cum Nostri animi sollicitudine allatum ad Nost. est protocolum esse, ne inter ceteras que istuc disserunt ac pertractantur pacis pacis cae pariter future sint ut hereticis fedelitate in Belgio Provincie aliaque occupata ab his Catholicorum leca, omnino attribuantur ac cedant in maximum Catholicis fidei detrimentum suppreuunneque existium animarum. Quomodo detrimendum accurate mandamus ut si quid emendationi proferatur, etsi id Nobis minimè credibile est in tam spectata ac precipua Dei causa, zelo quo par est penitus cecutantes fraternitati tue accurate mandamus ut si quid emendationi proponi quoquo pacto animadvertat, obstac impavidè ac repugnet, latèque arguat, edicat et contestetur ne quid tam absurdi atque a divina lege alienum decernatur; eoque pulam sit quam Nos vehementer eiusmodi conenta improbemus atque abhorreamus quam que supra humanas quascumque rationes Dei honos, fidei integritas, Ecclesie dignitas, animarum salus, satimè Nobis atque anxie cordi sint. Tot probatam apud Nos documentis constantem fraternitatis tue virtutem omnes in id conatus, Nostro et apostolice sedis nomine intendere planè volumus, ne, qui paces a Deo incrementa iam diu expetimus, ipsa Dei jura cultumque minimi quantum in Nobis est patiamur. Pontificium benedictionem tibi peramanter impertimur. Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die XX Novembris M.D.CXXXVII, Pontificatus Nostri. Anno quarto.